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Ansökan om medlemskap i Viable Cities och 
Klimatneutrala städer 2030 
Förslag till beslut 
Vatten- och miljönämnden beslutar att Kalmar kommun ska ansöka om med-
lemskap i nätverket Viable Cities samt att Kalmar kommun ska ta fram en an-
sökan inom ramen för utlysning #8 Klimatneutrala städer 2030. 

Bakgrund 

Bakgrund Viable Cities 
Viable Cities är ett av 17 strategiska innovationsprogram som får stöd i en ge-
mensam satsning av Vinnova, Energimyndigheten och Formas. Syftet med 
satsningen är att skapa förutsättningar för Sveriges internationella konkurrens-
kraft och hållbara lösningar. Programmet pågår mellan 2017 och 2030 och 
samlar cirka 90 aktörer inom näringsliv, akademi, civilsamhälle och offentlig 
verksamhet. Viable Cities handläggs av Energimyndigheten och KTH är värd-
organisation. 
 
Aktörerna delar en gemensam vision om smarta hållbara städer och som till-
sammans arbetar mot programmets mission, att uppnå klimatneutrala städer till 
2030 med ett gott liv för alla inom planetens gränser. Medlemmarna är aktivt 
engagerade i programmets utveckling genom sitt deltagande i programaktivite-
ter, strategiska projekt och i den årliga medlemsstämman. 

Medlemskap 
Som medlemsorganisation i Viable Cities har kommunen möjlighet att påverka 
programmets strategiska inriktning och verksamhet. Endast medlemmar kan 
medverka i strategiska projekt, delta i medlemsstämman eller sitta  i program-
styrelsen. Viable Cities tar inte ut någon medlemsavgift utan alla medlemmar 
bidrar aktivt till programmets utveckling genom eget arbete och/eller kontant 
finansiering. 
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Bakgrund Klimatneutrala städer 2030 
Idag är nio svenska kommuner och deras partners (Enköping, Göteborg, Jär-
fälla, Lund, Malmö, Stockholm, Umeå, Uppsala och Växjö) med i satsningen 
”Klimatneutrala städer 2030”. De har tagit på sig att testa nya arbetssätt och 
lösningar, att lära av varandra och att arbeta för missionen: att skapa städer 
som fungerar bra för människorna som bor i den, som är bra för medborgar-
nas, företagens och samhällets ekonomi och som är bra för klimatet.   
 
Under 2021 finnas möjlighet för fler städer att ansluta till satsningen och den 
24 februari öppnade utlysning nr 8. Här kommer ytterligare max 10 städer att 
kunna komma med och målet är att klimatkontrakt skrivs mellan kommunen, 
Viable Cities och staten/ övriga deltagande myndigheter, genom Energimyn-
digheten.  
 
Projekten som blir antagna ska leverera:  

• Ett årligen reviderat Klimatkontrakt 2030 som centralt instrument för 
att koordinera och stödja systeminnovation 

• Nya former och processer för att mobilisera en bredd av relevanta ak-
törer för att snabba på omställning till klimatneutralitet och hållbarhet 
till 2030 

• Ett etablerat innovationsteam, eller omställningsfunktion, med mandat 
och förmåga att påskynda omställningen till den klimatneutrala staden 
år 2030 utifrån stadens specifika utmaningar 

• En tydlig portfölj av satsningar som gemensamt kan bidra till att stärka 
förmågan att påskynda omställningen 

• En klimatinvesteringsplan som omfattar såväl kommunala investeringar 
som de investeringar som sker utanför den kommunala sektorn 

 
Under projektperioden förväntas också konkreta satsningar i portföljen kopp-
lade till Klimatkontrakt 2030 testas, implementeras, utvärderas och skalas upp 
med fokus på insatser som gör verklig skillnad i klimatomställning 
 
Åtagandet är politiskt, inte juridiskt bindande och kommunerna åtar sig att 
uppfylla sina egna satta mål inom klimatområdet samtidigt som Viable Cities 
åtar sig att bidra med kompetens och processs-stöd samt engagera andra inno-
vationsstöd och samordna finansiering på nationell och EU-nivå. Myndighet-
erna åtar sig att samordna finansiering i en så kallad ”one-stop-shop” samt 
förbättra och utveckla de regelverk som hindrar klimatomställningen.  

Ansökan 
Utlysning för den nya ansökningsomgången för ansökningsomgång #8 för 
Klimatneutrala städer 2030 öppnade den 24 februari och sista ansökan är den 
28 april. Beslut kommer i juni 2021 och projektstart är 1 oktober 2021 och 
projektslut den 30 september 2024.  
 
 
Karin Löfström   
Strateg ekologisk hållbarhet   
 
 
  
 
 

https://www.viablecities.se/klimatkontrakt-2030
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